
1/2  

 
 

 

 

 

 
DECRETO n. 7 del 21 gennaio 2020 

Prot. n. 1305 

 

Oggetto: Agenzia regionale “Conservatoria delle Coste della Sardegna”. 

 Legge regionale 29 maggio 2007, n. 2, articolo 16. 

 Nomina direttore esecutivo.   

 
 

IL PRESIDENTE 

 
 

VISTI lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 
 

VISTA la legge regionale 13 novembre 1998, n. 31, concernente la disciplina del personale 

regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione, e successive modificazioni e 

integrazioni; 

VISTA la legge regionale 29 maggio 2007, n. 2 (legge finanziaria 2007) la quale all’articolo 16 

istituisce  l’Agenzia regionale “Conservatoria delle Coste della Sardegna”; 

VISTI il comma 5 dell’articolo 16 della sopra citata legge regionale n. 2 e gli articoli 7 e 8 dello 

Statuto della predetta Agenzia che prevedono quale organo un direttore esecutivo 

individuato tra i dirigenti dell’amministrazione o degli enti regionali di cui all’articolo 28, 

comma 2, della legge regionale 13 novembre 1998, n. 31, o tra soggetti esterni, ai sensi 

dell’articolo 29 della stessa legge regionale nominato per un periodo di cinque anni e 

comunque fino alla elezione del nuovo Presidente della Regione; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 51/43 del 18 dicembre 2019, adottata su 

proposta dell'Assessore della Difesa dell’Ambiente, con la quale viene disposta la nomina 

del dott. Giovanni Piero Sanna, nell’incarico di direttore esecutivo dell’Agenzia regionale 

“Conservatoria delle Coste della Sardegna”; 

VISTE le dichiarazioni attestanti l’assenza di cause di incompatibilità e inconferibilità rilasciate 

dall’interessato ed il curriculum allegato alle stesse dichiarazioni; 

RITENUTO  di dover provvedere in merito, 

 

 

 

 



2/2  

 

 

IL PRESIDENTE 

 

DECRETA 
 

ART. 1 Il dott. Giovanni Piero Sanna, è nominato, ai sensi dell’articolo 16 della legge istitutiva e 

dell’articolo 8 dello Statuto della Agenzia regionale “Conservatoria delle Coste della 

Sardegna”, direttore esecutivo della medesima Agenzia per un periodo di cinque anni e 

comunque fino alla elezione del nuovo Presidente della Regione. 

ART. 2 E’ dato mandato all’Assessorato della Difesa dell’Ambiente per gli adempimenti 

conseguenti alla stipula del relativo contratto quinquennale, secondo le previsioni di cui al 

comma 5 dell’articolo 8 dello Statuto della Agenzia regionale “Conservatoria delle Coste 

della Sardegna”. 

Il presente decreto è pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione e nel sito internet istituzionale. 
 
 

   Il Presidente 

 F.to Christian Solinas 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


